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Vážení čtenáři,
moc děkuji všem za spolupráci a podporu snahy
posílit vzájemné vztahy ve škole tím, že druhé
pozdravíme. Situace i atmosféra ve škole se o něco
zlepšily. Pokusme se proto v tomto úsilí vytrvat              
i nadále.
Na letošní únor přeskočily z března jarní prázdniny,  
doba odpočinku, vystoupení z rutiny školního roku,
změna aktivit a činností. Čas trávíme společně             
s rodinou většinou sportem, výjezdy do zahraničí          
i poznáváním neznámých míst. Měníme vnější formu
našeho jednání. V únoru ale také zahájíme Popeleční
středou postní dobu, ve které se chceme, a je pro nás
dobré, zaměřit i na naše nitro, na naši duševní              
a duchovní stránku. To, co nás často svazuje,
omezuje, možná až ničí, z čeho jsme často i nešťastní,
jsou různé závislosti - na mobilu, sociálních sítích,
vzhledu, uznání, výsledcích… 
Určitě není v našich silách vyřešit všechno najednou.
Zaměřme se raději intenzivně na některou z těchto
našich závislostí a pokusme se ji ovládnout                  
a osvobodit se. Ať tedy popel, kterým je označeno
naše čelo, je znamením úrodného zničení toho,          
co nás svazuje.

-Ondřej Mrzílek
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Předvelikonoční 
setkání rodičů AG

V sobotu 23. března 2024 v odpoledních
hodinách jsou všichni rodiče studentů AG
zváni na předvelikonoční setkání. Koná se
stejně jako loni v prostorách kláštera
dominikánů na Starém Městě. Za téma
letošního setkání jsme zvolili Biblický pohled
na Velikonoce. Hostem bude fr. Hyacint
Ullman, bývalý kaplan na AG, který se
věnuje překládání a studiu biblistiky. Bude
připraveno občerstvení i kulturní oživení.
Podrobnosti k programu a přihlašování
budou všem zaslány mailem. 
Srdečně zvou kaplani fr. Marián a Kliment.

Máte už plány na pololetní prázdniny? 
Ve dnech 2. - 4. 2. se koná akce Ledová
města.
Pro děti školního věku se za výrazně
snížené vstupné otevírají atrakce           
a památky v Brně, Českých
Budějovicích, Karvinné, Liberci, Plzni       
a Praze.
Navštívit můžete třeba Starý Židovský
hřbitov, Strahovský klášter nebo
Plzeňské podzemí.
Na akci je potřeba se předem přihlásit.
Přihlášku a kompletní seznam míst        
s nulovým nebo zvýhodněným
vstupným najdete na webu
organizátorů.

Jarní prázdniny letos navazují na pololetní
od 5. do 11. února.

https://ledovamesta.pionyr.cz/
https://ledovamesta.pionyr.cz/


Světlo pro Ukrajinu, aneb AG nadále pomáhá

Připojujeme se k neziskové organizaci Pomáháme Ukrajině. 
Do vestibulu v únoru umístíme box určený pro sběr vosku, ze kterého dobrovolníci vyrábějí
tzv. zákopové svíčky. Ty dokážou zahřát vojáky i v obtížných podmínkách  na frontě. 
V současnosti funguje v Praze sériová výroba s kapacitou 900 svíček za týden, linka má
však spotřebu okolo 400 kilogramů vosku týdně. 
Proto prosíme o zbytky svíček, vosk ze starých svíček, parafín. Může se jednat o desky, drť,
celé svíčky, materiál v jakékoli formě se roztaví. Nevhodné jsou mazlavé hřbitovní olejové
svíčky. 
Podrobnosti ke sbírce a k využití zákopových svíček najdete zde. 
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Certamen Latinum - školní kolo
 

Studenti vyššího gymnázia a kvartáni se i letos
mohou zúčastnit školního kola latinské
olympiády, která proběhne v pondělí 12. února od
8:15 do 9:55. 
Soutěží se tradičně ve dvou kategoriích: 

kvarty + kvinty, 
sexty + septimy + oktávy. 

Na přihlášky se budou latináři těšit do 9. února
večer. 

https://www.pomahameukrajine.cz/
https://docs.google.com/document/d/1Y2laC2xVezYVyx8Rokix2T-IOLlD-jYm/edit?usp=sharing&ouid=112379099476152680429&rtpof=true&sd=true


NG - Přihlašování na Dětskou univerzitu         
na 3. LF UK začíná 30. 1. od 14:00.
Dětská univerzita nabízí bezplatné přednášky
z vybraných lékařských oborů pro 25
zájemců, zhruba 2x až 3x za měsíc.
Nepropásněte tuto příležitost a pomozte
svým dětem udělat si s předstihem
představu o vysokoškolském vzdělávání!
Výuka začne 28. února.
Přihlašování a všechny informace zde.

NG+VG - PoznejPovolání - webinář jednou
týdně po dobu 36 týdnů. Možnost každý týden
poznat nového zaměstnavatele                          
či zaměstnance ze svého regionu napříč
různými obory a odvětvími, obsah jejich
pracovní činnosti, osobní příběhy, doporučení,
atd. 
Díky tomu, že je Arcibiskupské gymnázium
partnerskou institucí, mají naši studenti
zvýhodněné podmínky. 
Pro zobrazení konkrétních podmínek je třeba
se pod názvem školy registrovat.

Příležitosti

Vybírejte z příležitostí na  www.arcig.cz/tema/prilezitosti

Na začátku každé
nabídky je

vyznačeno, jestli
platí pro vyšší

gymnázium (VG),
nižší gymnázium
(NG), případně
konkrétní věk

studentů

NG+VG - Vzdělávací centrum UK     
a Kampusu Hybernská otevírá     
od poloviny února pod názvem
Didaktikon  odpolední zájmové kroužky
z oblasti  přírodovědy, vesmíru,
matematiky, historie, lékařství a klasické
analogové fotografie.
Kroužky vedou k experimentování,
objevování a učení se hrou. 
Informace a přihlášky zde.

VG - Středoškolská odborná činnost
Na jaře proběhnou prezentace
nynějších účastníků SOČ.
Kdo by chtěl stát za rok na jejich místě,
může začít přemýšlet o své oblasti
výzkumu. Potřebné informace zde.
SOČ umožňuje studentům si vyzkoušet
skutečnou vědeckou práci, navíc pod
vedením odborníka. Získají tak
neocenitelnou zkušenost, náskok před
svými budoucími kolegy na VŠ a velmi
zajímavou položku do CV.
Soutěž může pro studenty vypadat na
první pohled obtížně, ale není důvod se
jí bát. Povzbuďte své děti k účasti! 

https://www.lf3.cuni.cz/3LF-990.html
https://www.poznejpovolani.cz/
https://www.arcig.cz/tema/prilezitosti
https://didaktikon.cz/DIDAKT-10.html
https://www.arcig.cz/stredoskolska-odborna-cinnost-soc


Krátké zprávy
[dojč]

-
Kurze

 Nachrichten
Deutsch

Ani po Novém roce jsme si na němčině nedali pohov a kromě vrcholících klasifikačních
radostí a pokračujícího tréninku debatování v němčině v septimách proběhla školní kola
Konverzační soutěže v německém jazyce, interně nazývané Německá olympiáda.
Zájem byl velký (v některých ročnících musela proběhnout dokonce třídní kola!)     
a výkony velmi vyrovnané, což kantorské osazenstvo potěšilo.
Pro letošní ročník se nám podařilo zajistit hodnotné ceny pro první tři místa v každé
kategorii, díky otevřenosti a štědrosti DAAD (největší německá podpůrná organizace     
v oblasti mezinárodní akademické spolupráce) - velmi si toho ceníme a děkujeme!

Těsně před Vánoci jsme se bohužel museli rozloučit s naším praktikantem Simonem
Bartlem, který od druhého pololetí zahájí tzv. referentariát, tj. dvouleté období, které je v SRN
součástí souvislé učitelské formace. Simon, danke schön für alles! Das war so toll mit dir!
Již brzy se můžete na stránkách školy těšit na rozhovor.



Sotva je za námi úspěšné finále zkoušek DSD II, vydáváme se na další běh: DSD I-maraton.  
V pondělí 29. ledna budou moci nanečisto prověřit své němčinářské kvality kvintáni při
pilotní písemné zkoušce - držíme palce!

-Jana Ginzelová



Proběhlo školní kolo nejvyšší matematické soutěže - Matematické olympiády kategorie
A. Do krajského kola postoupili 4 studenti, nejvíc za mnoho let.
V terciích jsme zkoumali tání sněhu, který nám napadl před budovou školy.
V kvartách jsme v rámci tandemu ověřovali vlastnosti polovodičů v praxi. 
Studenti byli pozváni do Výzvy MMF UK - kdo se ještě nepřidal, může si úlohy zpětně
vyluštit.
Z FJFI ČVUT byla nadaným studentům předána informace o Dnu otevřených dveří a
pro technicky zaměřené dívky Staň se vědkyní.

Přírodovědné
okénko

Studenti sext se nejnovější
poznatky o historii lidského rodu
dozvěděli formou projektového
vyučování přímo na půdě
Přírodovědecké fakulty UK. 
V Hrdličkově muzeu člověka       
si zahráli didaktickou deskovou
hru Sága rodu Homo, kde v roli
paleoantropologických týmů
hledali zajímavé fosilie.

      ←

Maturanti absolvovali v rámci biologického semináře v Hrdličkově muzeu člověka
praktický workshop zaměřený na problematiku primátů. 
Sekunda B řešila během praktického cvičení otázku, jaké hodnoty tepové frekvence má
člověk v klidu, jaké po náročnější fyzické námaze a jakým způsobem vzájemně
spolupracují soustavy svalová, dýchací a cévní.

-Lucie Bohatá

↑ Terciáni představili budoucím uchazečům zajímavé chemické pokusy
 v rámci DOD.

https://kdf.mff.cuni.cz/neadventni-kalendar/


Leden na AG

Ohlédnutí za
uplynulým
měsícem

Dobročinný jarmark

Také v rámci druhého dne otevřených dveří, který proběhl dne 10.
ledna 2024, připravili studenti NG ve spolupráci se studentským
parlamentem (PAG) dobročinný Jarmark. Z výtěžku prosincového a
lednového Jarmarku poputuje 3500 Kč na charitativní projekt Mary’s
Meals a 14 tisíc Kč na projekt Nocleženka. Všem studentům a
rodičům, kteří se do přípravy Jarmarku zapojili, moc děkujeme.
Obdarované organizace předají AG děkovné certifikáty, které
zveřejníme na webových stránkách školy. 

Vánoční koncert

Ve středu 10. ledna 2024 se v aule školy konal studentský vánoční koncert. Rodiče, prarodiče,
sourozenci a spolužáci účinkujících naplnili školní aulu téměř k prasknutí a během koncertu vytvořili
krásnou atmosféru.
Studenti takřka všech ročníků předvedli široký repertoár od tradičních vánočních písní až po
moderní popové hity a také autorskou skladbu žáků improvizačního kroužku. Reakce publika byly
nadšené a všichni se těšíme, co od studentů uslyšíme na dalších koncertech, nejpozději za rok. 

Jak každý rok, i letos se naši studenti zúčastnili Tříkrálové sbírky                   
a podařilo se jim vybrat 71,205 kč! 
Děkujeme za jejich nasazení!

https://www.marysmeals.cz/
https://www.marysmeals.cz/
https://noclezenka.cz/
https://noclezenka.cz/


Přihlašte se k odběru newsletteru 
zde

Sledujte i náš web a sociální sítě:

http://facebook.com/arcig
http://instagram.com/arcigpraha
http://eepurl.com/iyqB6g

